圧力スイッチ選定ガイド
可変設定タイプ 注記
・ 設定圧力は製造時の指定、製造後の変更 このガイド・カタログに記載していない商品も
いずれの場合も可能 ございます。
・ 自分で作動圧力の設定(変更)を行いたい また、特注品等設計からも承ります。
・ 設定する圧力が大まかな値しか判らない 是非とも弊社営業にお声がけください。
目盛が必要 ＪＰ型 [Ｃ,Ｅ,Ｇ,Ｖ,ＶＰ] Ｏリングシール形
・ 参照する圧力計が併設されていない ・ バリエーションが豊富 ・ 作動安定性が高い

注５) ＪＰ型は、2024年1月以降 VSF(単心ビニルコード)を順次廃止，VCTF(ビニルキャブタイヤ丸形コード)に変更致します。
注６）これらの仕様はお断りなしに変更することがあります。 [ＪＰ－Ａ形を除く]
形番構成
－５－
ＪＰＨＰ 3/8
【ネジの寸法】
可変目盛付
同上微圧用
同上低圧用
Ｃ
Ｅ
ＥＨ
【ネジの種類】
Ｒ
Ｇ
Ｒ
Ｇ
Ｒ
Ｇ
Ｒ
Ｇ
【接続ネジ材質】
Ｐ Ｐ
【型式】
Ｐ PTFE
【隔膜材質】
Ｐ PTFE
ＨＰ－ＪＰ形 圧力スイッチＨＰ－ＪＰ形 圧力スイッチ
特 長 形番構成
・実績あるＪＰ形圧力スイッチを透明塩化ビニール製ケースに
収納してありますので、悪条件の雰囲気にも対応できます。
・接液部はフッ素樹脂のため、酸化物を発生しません｡
・設定圧は可変で、目盛付きですので容易に希望圧力
に設定できます。
・全て禁油・禁水で製作しております。
・各圧力スイッチは実測データを添付しております。
用 途
◎半導体関係 ◎薬品関係 ◎医療機器関係
◎化学工業関係 ◎食品関係 ◎高純度流体など
製品仕様一覧表
型 式 圧力設定範囲 最大使用 目盛 切断差 接続ネジ ネジの ネ ジ シール 電 気
(圧力設定) (圧力上昇時) 圧力 設定精度 精度※ MPa 隔膜材質 記号 材 質 記号 種 類 記号 寸 法 方 法 接点容量 使用温度
MPa MPa 配線材･長さ
±0.006 ±0.03
HP-JP-C ０.１５ MPa MPa 0.01
可 変
～
１
～
5A-125V AC
目盛付 ０.６ ±1% ±5% 0.06 4A- 30V DC -15℃
Max.P Max.P
～
±0.001 ±0.005 JIS C3306 70℃
HP-JP-E ０.０３ MPa MPa 0.005 Ｒ Ｒ VCTF 0.5mm2 60%rh以下
可 変
～
０.５
～ PTFE Ｐ PTFE Ｐ ３/８ Ｏﾘﾝｸﾞ 3心,L=500mm
目盛付 ０.１ ±1% ±5% 0.02 Ｇ Ｇ (PTFE)
Max.P Max.P NC：赤
±0.003 ±0.015 NO：白
HP-JP-EH ０.０５ MPa MPa 0.01 C：黒
可 変
～